МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Алтайскому краю)

П Р О Т О К О Л

ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

«Распределение начисленных сумм НДФЛ

и страховых взносов субъектами МСП по ВЭД.

Опыт работы региональных Общественных советов»

«10» декабря 2024 г.                                                 № 10-28/4

Присутствовали:

Председатель Общественного совета:

- Нестеров Павел Аркадьевич, председатель Общественной

организации «Региональная ассоциация предпринимателей

Алтайского края «ЗаДЕЛО»

Заместитель председателя Общественного совета:

- Шляков Виталий Викторович, председатель комитета

Алтайской торгово-промышленной палаты по законодательству

и праву, генеральный директор ООО ЮА «Дело», ООО «Бизнес

Центр «Дело»

Члены Общественного совета:

- Астанкова Татьяна Сергеевна, генеральный директор ООО

«Юркомп»;

- Вайс Александр Александрович, исполнительный директор

Союза крестьянских (фермерских) формирований Алтайского

края;

- Вегера Наталья Сергеевна, общественный помощник

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Алтайском крае, адвокат Адвокатской палаты Алтайского края

(АПАК), Коллегии адвокатов «Консалта»;

- Госьков Евгений Сергеевич, председатель Совета АКО

«ОПОРА РОССИИ», генеральный директор ООО «Бизнес-

эксперт»;

- Дранишникова Вера Владимировна, директор ЧУ ДПО

«Учебно-информационный центр»;

- Климов Владимир Иванович, член Общественной палаты

2

Алтайского края

- Новиков Олег Григорьевич, генеральный директор АО

«Коротоякский элеватор»

- Селиверстова Татьяна Петровна, директор ООО «Академ-

Аудит»

Эксперты:

- Ларина Татьяна Серафимовна, заместитель председателя

Правления Некоммерческого партнерства «Алтайский союз

предпринимателей», директор ООО ТД «Русская династия»;

- Слободчиков Антон Валерьевич, начальник управления

Алтайского края по развитию предпринимательства и

рыночной инфраструктуры;

- Фриц Юрий Александрович, председатель Правления НП

«Алтайский союз предпринимателей»;

- Чесноков Борис Анатольевич, президент Торгово-

промышленной палаты Алтайского края

УФНС России по Алтайскому краю:

- Легостаев Алексей Викторович, руководитель;

- Шелехова Наталья Алексеевна, заместитель руководителя

Управления;

- Малютина Татьяна Викторовна, начальник отдела работы с

налогоплательщиками.

РАССМОТРЕНЫ ВОПРОСЫ:

1. Знакомство с работой завода «Кристалл», отметившим 50-летний

юбилей (экскурсия по территории предприятия).

2. Приветственное слово председателя Общественного совета при

УФНС России по Алтайскому краю Нестерова П.А.

3. Выступление руководителя УФНС России по Алтайскому краю

Легостаева А.В. с докладом «Распределение начисленных сумм НДФЛ и

страховых взносов субъектами МСП по ВЭД».

4. Выступление начальника отдела работы с налогоплательщиками

УФНС России по Алтайскому краю Малютиной Т.В. «Опыт работы

Общественных советов при региональных налоговых органах».

5. Выступление председателя Общественного совета при УФНС России

по Алтайскому краю Нестерова П.А. с докладом «Итоги работы

Общественного совета при УФНС России по Алтайскому краю в 2024 году и

по вопросам изменения состава Совета:

- выход из членов Общественного совета Куркина С.А. в связи с

истечением срока работы в должности исполнительного директора Союза

промышленников Регионального объединения работодателей Алтайского

края;

3

- включение в экспертную группу Совета Слободчикова Антона

Валерьевича, начальника управления Алтайского края по развитию

предпринимательства и рыночной инфраструктуры.

6. Выступление членов Общественного Совета и приглашенных

участников заседания по актуальным вопросам (Шляков В.В., Новиков О.Г.,

Ларина Т.С., Чесноков Б.А., Слободчиков А.В.).

7. Подведение итогов заседания председателем Общественного совета

при УФНС России по Алтайскому краю Нестеровым П.А.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению доклад Легостаева А.В. «Распределение

начисленных сумм НДФЛ и страховых взносов субъектами МСП по ВЭД».

2. Принять к сведению доклад Нестерова П.А.  и Шлякова В.В. «Итоги

работы Общественного совета при УФНС России по Алтайскому краю в 2024

году. Опыт работы Общественных советов при региональных налоговых

органах».

3. Принять к сведению информацию начальника отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Алтайскому краю Малютиной Т.В.

«Опыт работы Общественных советов при региональных налоговых органах».

Членам совета предложить в план мероприятий на 2025 год включить лучшие

практики других регионов.

4. Исключить из числа членов Общественного совета при УФНС России

по Алтайскому краю Куркина Сергея Александровича.

5. Принять в члены Экспертной группы Общественного совета при

УФНС России по Алтайскому краю Слободчикова Антона Валерьевича.

6. Деятельность Общественного совета при УФНС России по

Алтайскому краю в 2024 году признать удовлетворительной.

7. Секретариату до 15.01.2025 подготовить план работы Совета на 2025

год и разместить протокол заседания на сайте ФНС России в 5-дневный срок.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Алтайскому краю                                     П.А. Нестеров

Секретарь Общественного совета                                                  Т.В. Малютина